PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DO SUL, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, ETC...

LEI N º 475  DE 21 DE SETEMBRO DE  1972.

ORÇA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCICIO DE 1.973.

FAÇO saber, que a Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e eu sanciono a seguinte:
LEI

Art. 1° -A receita do Município, para o exercício de 1973, é orçada em Cr$962.300,00 ( novecentos e sessenta e dois mil e trezentos cruzeiro) e será arrecadada de conformidade com a legislação vigente, obedecendo a seguinte classificação geral:

	RECEITAS CORRENTES
	CR$
	CR$

	1.Tributária
	133.000,00

	2.Patrimonial
	50,00

	3.Industrial
	8.000,00

	4.Transfêrencias Correntes
	587.000,00

	5.Receitas Diversas
	62.050,00
	790.100,00

	RECEITAS DE CAPITAL

	1. Operação de Crédito
	100,00

	2.Alienação de Bens Móveis e imóveis
	1.000,00

	3.Transferências de capital
	171.100,00
	172.200,00

	Total Geral da Receita

	962.300,00

Art. 2°-
A Despesa é fixada em Cr$962.300,00 (Novecentos e sessenta e dois mil e trezentos cruzeiros) e será realizada de conformidade com os quadros das dotações por Órgãos do Governo e respectivas Unidades Orçamentárias, anexos, que ficam fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 3° -
Fica o Prefeito autorizado, de conformidade com os artigos 7°, 42° e 43° da Lei Federal n° 4.320/64, e art. 67° da Constituição Federal a:

I- Abrir Créditos Suplementares até o Limite de 20% ( Vinte por cento) da Despesa Total autorizada;

II- Realizar, em qualquer mês do exercício financeiro, operações por antecipação da Receita, para atender a atender a insuficiência  da Caixa.

Art.4°-
 Está Lei entrará em vigor em 1° da Janeiro de 1973, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SALVADOR DO SUL, 21 DE SETEMBRO DE 1972.

                                                                                         ___________________________

      PLINIO EDMUNDO MULLER

   PREFEITO MUNICIPAL

	CODIGO GERAL
	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA
	PARCELAS

	Cr$
	Cr$
	Cr$

	1.0.0.00
	Receitas Correntes

	1.1.0.00
	Receitas Tributárias

	1.1.1.00
	Impostos

	1.1.1.20
	Impostos sobre o Patrimônio e a Renda

	1.1.1.22
	Predial e Territorial Urbano

	1.1.1.22.1
	Predial
	4.000,00

	1.1.1.22.2
	Territorial
	8.000,00

	1.1.1.24
	Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza Arrecadado na Fonte
	500,00

	1.1.1.30
	Imposto sobre Produção e Circulação

	1.1.1.36
	Sobre serviços de qualquer Natureza
	25.000,00
	37.500,00

	1.1.2.00
	Taxas

	1.1.2.10
	Pelo exercício do Poder de Polícia

	1.1.2.12
	De Licença para localização ou Exercício de Atividades
	15.000,00

	1.1.2.13
	De licença para Execução de Obras
	500,00

	1.1.2.20
	Pela Prestação de Serviços

	1.1.2.21
	De Expediente
	10.000,00
	25.500,00

	1.1.3.00
	Contribuição de Melhoria de Conservação de Estradas e Pontes

	70.000,00

	1.2.0.00
	Receita Patrimonial

	1.2.1.00
	Receitas Imobiliárias

	1.2.1.10
	Aluguéis Diversos
	50,00
	50,00

	1.2.9.00
	Outras Receitas Patrimoniais

	1.3.0.00
	Receita Industrial

	1.3.1.00
	Receitas de Serviços Industriais

	1.3.1.11
	Serviços de Telefone
	8.000,00

	1.4.0.00
	Transferências Correntes

	1.4.1.00
	Participação em Tributos Federais

	1.4.1.20
	Quota-parte Fundo de Participação dos Municípios

	1.4.1.21
	Sobre Renda e Proventos de qualquer Natureza e sobre produtos Industrializados
	120.000,00

	1.4.2.00
	Retorno do Imposto Rural
	15.000,00

	1.4.3.00
	Participação na Taxa Rodoviária Única
	12.000,00

	1.4.4.00
	Participação em Tributos Estaduais

	1.4.4.10
	Participação no Imposto s/ Circulação de Mercadorias
	360.000,00

	1.4.6.00
	Contribuições

	1.4.6.20
	Contribuições do Estado
	80.000,00
	587.000,00

	1.5.0.00
	Receitas Diversas

	1.5.1.00
	Multas
	2.000,00

	1.5.2.00
	Indenizações e Restituições
	50,00

	1.5.3.00
	Cobranças da Dívida Ativa
	5.000,00

	1.5.9.00
	Outras Receitas Diversas

	1.5.9.90
	Outras Receitas

	1.5.9.91
	Receitas de Exercícios Anteriores
	15.000,00

	1.5.9.93
	Eventuais
	10.000,00

	1.5.9.93
	Calçamento
	30.000,00
	62.050,00
	790.100,00

	2.0.0.00
	RECEITAS DE CAPITAL

	2.2.0.00
	Operações de Crédito
	100,00

	2.3.0.00
	Alienação de Bens Móveis e Imóveis
	1.000,00
	1.100,00

	2.5.0.00
	Transferência de Capital

	2.5.1.00
	Participação em Tributos Federais

	2.5.1.20
	Cota – Parte de Participação Municípios

	2.5.2.21
	Sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza e Sobre Produtos Industrializados
	120.000,00

	2.5.1.30
	Cota – Parte Imposto s/ Combustível e Lubrificantes
	51.000,00

	2.5.1.40
	Cota – Parte sobre Energia Elétrica
	50,00

	2.5.1.50
	Cota – Parte  Imposto Único sobre Minerais do País
	50,00
	171.100,00
	172.200,00

	TOTAL GERAL DA RECEITA DO MUNICÍPIO

	962.300,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA -  CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

	CODIGO GERAL
	DESIGNAÇÃO DA DESPESA
	PARCELAS

	OBJETOS
	FUNÇÃO

	Cr$
	Cr$
	Cr$

	3.0.0.0
	0.0
	Despesas Correntes

	3.1.0.0

	Despesas de Custeio

	3.1.1.0

	Pessoal

	3.1.1.1.02

	Despesas Variáveis

	3.1.1.1.02.02

	Gratificações Diversas
	2.400,00

	3.1.1.1.02.03

	Ajuda de Custos e Diárias
	100,00
	2.500,00

	3.1.2.0

	Material de Consumo

	3.1.2.1

	Material destinado as funções burocráticas e administrativas

	1.000,00

	3.1.3.0

	Serviços de Terceiros

	3.1.3.1

	Serviços Inerentes as Atividades Burocráticas e Administrativas
	50,00

	3.1.3.4

	Serviços Diversos
	100,00
	150,00

	3.1.4.0

	Encargos Diversos

	100,00
	2.950,00

	3.2.0.0

	Transferências Correntes

	3.2.1.0

	Subvenções Sociais

	2.500,00
	2.500,00

	4.0.0.0

	Despesas de Capital

	4.1.0.0

	Investimentos

	4.1.4.0

	Material Permanente

	700,00
	700,00

	TOTAL

	6.950,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA – GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – GABINETE DO PREFEITO

	CODIGO GERAL
	DESIGNAÇÃO DA DESPESA
	PARCELAS

	OBJETOS
	FUNÇÃO

	Cr$
	Cr$
	Cr$

	3.0.0.0
	02
	DESPESAS CORRENTES

	3.1.0.0

	Despesas de Custeio

	3.1.1.0

	Pessoal

	3.1.1.1.01.01

	Subsídios
	12.000,00

	3.1.1.1.01.02

	Representação
	2.400,00
	14.400,00

	3.1.1.1.02

	Despesas Variáveis

	3.1.1.1.02.02

	Gratificações Diversas
	1.800,00

	3.1.1.1.02.03

	Ajuda de Custos e Diárias
	3.000,00
	4.800,00

	3.1.2.0

	Material de Consumo

	3.1.2.1

	Material destinado às funções Burocráticas e Administrativas
	1.000,00

	3.1.2.4

	Materiais Diversos
	100,00
	1.100,00

	3.1.3.0

	Serviços de Terceiros

	3.1.3.3

	Serviços de conservação do Patrimônio Mobiliário e Imobiliário
	500,00

	3.1.3.4

	Serviços Diversos
	200,00
	700,00

	3.1.4.0

	Encargos Diversos

	100,00
	21.100,00

	4.0.0.0

	Despesas de Capital

	4.1.0.0

	Investimentos

	4.1.4.0

	Material Permanente

	1.000,00
	1.000,00

	22.100,00

	TOTAL

UNIDADE ADMINISTRATIVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	CODIGOS GERAL
	DESIGNAÇÃO DA DESPESA
	PARCELAS

	OBJETOS
	FUNÇÃO

	Cr$
	Cr$
	Cr$

	3.0.0.0
	0.2
	Despesas Correntes

	3.1.0.0

	Despesas de Custeio

	3.1.1.0

	Pessoal

	3.1.1.1.01

	Vencimentos e Vantagens Fixas

	3.1.1.1.01.07

	Salários

	12.200,00

	3.1.1.1.02.02

	Gratificações Diversas
	2.400,00

	3.1.1.1.02.03

	Ajuda de Custos e Diárias
	2.000,00
	4.400,00

	3.1.2.0

	Material de Consumo

	3.1.2.1

	Material destinado as Funções Burocráticas e Administrativas
	3.000,00

	3.1.2.4

	Materiais Diversos
	500,00
	3.5000,00

	3.1.3.0

	Serviços de Terceiros

	3.1.3.1

	Serviços Inerentes as Atividades Burocráticas e Administrativas
	500,00

	3.1.3.4

	Serviços Diversos
	200,00
	700,00

	3.1.4.0

	Encargos Diversos

	100,00
	11.900,00

	TOTAL

	20.900,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

	CODIGO GERAL
	DESIGNAÇÃO DA DESPESA
	PARCELAS

	OBJETOS
	FUNÇÃO

	Cr$
	Cr$
	Cr$

	3.0.0.0
	1.9
	DESPESAS CORRENTES

	3.1.0.0

	Despesas de Custeio

	3.1.1.0

	Pessoal

	3.1.1.1.01

	Vencimentos e Vantagens Fixas

	3.1.1.1.01.02

	Vencimentos
	28.900,00

	3.1.1.1.01.03

	Funções Gratificadas
	2.400,00

	3.1.1.1.01.05

	Auxilio para Diferença de Caixa
	1.000,00
	32.300,00

	3.1.1.1.02

	Despesas Variáveis

	3.1.1.1.02.01

	Gratificações por serviços extraordinários
	300,00

	3.1.1.1.02.02

	Gratificações Diversas
	2.400,00

	3.1.1.1.02.03

	Ajuda de Custo e Diárias
	2.500,00
	5.200,00

	3.1.2.0

	Material de Consumo

	3.1.2.1

	Material Destinado as Funções Burocráticas e Administrativas
	3.000,00

	3.1.2.4

	Materiais Diversos
	50,00
	3.050,00

	3.1.3.0

	Serviços de Terceiros

	3.1.3.1

	Serviços Inerentes as Atividades Burocráticas e Administrativas
	200,00

	3.1.3.3

	Serviços de Conservação do Patrimônio Mobiliário e Imobiliário
	100,00

	3.1.3.4

	Serviços Diversos
	300,00
	600,00
	41.150,00

	4.0.0.0

	DESPESAS DE CAPITAL

	4.1.0.0

	Investimentos

	4.1.4.0

	Material Permanente

	5.000,00
	5.000,00

	TOTAL

	46.150,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ENSINO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA MUNICIPAL DE ENSINO

	CODIGOS GERAIS
	DESIGNAÇÃO DA DESPESA
	PARCELAS

	OBJETOS
	FUNÇÃO

	Cr$
	Cr$
	Cr$

	3.0.0.0
	6.1
	DESPESAS CORRENTES

	3.1.0.0

	Despesa de Custeio

	3.1.1.0

	Pessoal

	3.1.1.1.01

	Vencimentos e Vantagens Fixas

	3.1.1.1.01.07

	Salários

	156.000,00

	3.1.1.1.02

	Despesas Variáveis

	3.1.1.1.02.01

	Gratificações por serviços extraordinários
	900,00

	3.1.1.1.02.02

	Gratificações Diversas
	500,00

	3.1.1.1.02.03

	Ajuda de Custo e Diárias
	1.000,00
	2.400,00

	3.1.2.0

	Material de Consumo

	3.1.2.1

	Material destinado as Funções Burocráticas e Administrativas
	3.000,00

	3.1.2.4

	Materiais Diversos
	500,00
	3.500,00

	3.1.3.0

	Serviços de Terceiros

	3.1.3.1

	Serviços Inerentes as Atividades Burocráticas e Administrativas
	100,00

	3.1.3.3

	Serviços de Conservação do Patrimônio Imobiliário e Imobiliário
	200,00

	3.1.3.4

	Serviços Diversos
	100,00
	400,00
	162.400,00

	3.1.4.0

	Encargos Diversos

	100,00

	4.0.0.0

	DESPESAS DE CAPITAL

	4.1.0.0

	Investimentos

	4.1.1.5

	Construção de Edifícios Públicos

	500,00

	4.1.4.0

	Material Permanente

	4.000,00
	4.500,00

	TOTAL

	166.900,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA SECRETARIA MUNICIPAL DE ENERGIA E COMUNICAÇÕES

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA MUNICIPAL DE ENERGIA E COMUNICAÇÕES

	CODIGOS GERAL
	DESIGNAÇÃO DA DESPESA
	PARCELAS

	OBJETOS
	FUNÇÃO

	Cr$
	Cr$
	Cr$

	3.0.0.0
	4.6
	DESPESAS CORRENTES

	3.1.0.0

	Despesas de Custeio

	3.1.1.0

	Pessoal

	3.1.1.1.01

	Vencimentos e Vantagens Fixas

	3.1.1.1.01.07

	Salários

	13.000,00

	3.1.1.1.02

	Despesas Variáveis

	3.1.1.1.02.02

	Gratificações Diversas
	50,00

	3.1.1.1.02.03

	Ajuda de Custo e Diárias
	1.000,00
	1.050,00

	3.1.2.0

	Material de Consumo

	3.1.2.1

	Material Destinado as Funções Burocráticas e Administrativas
	500,00

	3.1.2.3

	Material destinado Conservação do Patrimônio Mobiliário a Imobiliário
	2.000,00

	3.1.2.4

	Materiais Diversos
	1.000,00
	3.500,00

	3.1.3.0

	Serviços de Terceiros

	3.1.3.1

	Serviços Inerentes as Atividades Burocráticas e Administrativas
	100,00

	3.1.3.3

	Serviços de Conservação do Patrimônio Mobiliário e Imobiliário
	100,00

	3.1.3.4

	Serviços Diversos
	100,00
	300,00

	3.1.4.0

	Encargos Diversos

	100,00
	17.950,00

	4.0.0.0

	DESPESAS DE CAPITAL

	4.1.0.0

	Investimentos

	4.1.3.0

	Equipamentos e Instalações

	500,00

	4.1.4.0

	Material Permanente

	500,00
	1.000,00

	TOTAL

	18.950,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

	CODIGOS GERAL
	DESIGNAÇÃO DA DESPESA
	PARCELAS

	OBJETOS
	FUNÇÃO

	Cr$
	Cr$
	Cr$

	3.0.0.0
	8.3
	DESPESAS CORRENTES

	3.1.0.0

	Despesas de Custeio

	3.1.1.0

	Pessoal

	3.1.1.1.01

	Vencimentos e Vantagens Fixas

	3.1.1.1.01.07

	Salários

	3.500,00

	3.1.2.0

	Material de Consumo

	3.1.2.2

	Material Destinado as Funções Burocráticas e Administrativas
	15.000,00

	3.1.2.4

	Materiais Diversos
	5.000,00
	20.000,00

	3.1.3.0

	Serviços de Terceiros

	3.1.3.1

	Serviços Inerentes as Atividades Burocráticas e Administrativas
	5.000,00

	3.1.3.4

	Serviços Diversos
	1.000,00
	6.000,00

	3.1.4.0

	Encargos Diversos

	2.000,00

	3.2.0.0

	Transferências Correntes

	3.2.1.1

	Subvenções Sociais

	3.2.1.1

	Auxílios Diversos

	1.000,00
	32.500,00

	TOTAL

	32.500,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

UNIDADE ORÇAMENTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

	CODIGOS GERAL
	DESIGNAÇÃO DA DESPESA
	PARCELAS

	OBJETOS
	FUNÇÃO

	Cr$
	Cr$
	Cr$

	3.0.0.0
	9.0
	DESPESAS CORRENTES

	3.1.0.0

	Despesas de Custeio

	3.1.1.0

	Pessoal

	3.1.1.1.01

	Vencimentos e Vantagens Fixas

	3.1.1.1.01.02

	Vencimentos

	6.800,00

	3.1.1.1.02

	Despesas Variáveis

	3.1.1.1.02.02

	Gratificações Diversas
	100,00

	3.1.1.1.02.03

	Ajuda de Custo e Diárias
	500,00
	600,00

	3.1.2.0

	Material de Consumo

	3.1.2.1

	Material Destinado as Funções Burocráticas e Administrativas
	50,00

	3.1.2.4

	Materiais Diversos
	50,00
	100,00

	3.1.3.0

	Serviços de Terceiros

	3.1.3.4

	Serviços Diversos

	50,00

	3.1.4.0

	Encargos Diversos

	50,00
	7.600,00

	4.0.0.0

	DESPESAS DE CAPITAL

	4.1.0.0

	Investimentos

	4.1.1.0

	Obras Públicas

	4.1.1.2

	Início de Obras
	30.000,00

	4.1.4.0

	Material Permanente
	200,00
	30.200,00
	30.200,00

	TOTAL

	37.800,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS DE CIDADE E VILAS

	CODIGOS GERAIS
	DESIGNAÇÃO DA DESPESA
	PARCELAS

	OBJETOS
	FUNÇÃO

	Cr$
	Cr$
	Cr$

	3.0.0.0
	9.5
	DESPESAS CORRENTES

	3.1.0.0

	Despesas de Custeio

	3.1.1.0

	Pessoal

	3.1.1.1.01

	Vencimentos e Vantagens Fixas

	3.1.1.1.01.07

	Salários

	2.500,00

	3.1.2.0

	Material de Consumo

	3.1.2.1

	Materiais destinados as Funções Burocráticas e Administrativas
	100,00

	3.1.2.3

	Material destinado a conservação do Patrimônio Mobiliário e Imobiliário
	100,00
	200,00

	3.1.3.0

	Serviços de Terceiros

	3.1.3.1

	Serviços Inerentes as atividades Burocráticas e Administrativas
	100,00

	3.1.3.3

	Serviços de Conservação do Patrimônio Mobiliário e Imobiliário
	100,00

	3.1.3.4

	Serviços Diversos
	50,00
	250,00
	2.950,00

	4.0.0.0

	DESPESAS DE CAPITAL

	4.1.0.0

	Investimentos

	4.1.1.0

	Obras Públicas

	4.1.1.2

	Início de Obras

	500,00

	4.1.1.3

	Prosseguimento e Conclusão de Obras

	500,00

	4.1.4.0

	Material Permanente

	100,00
	1.100,00

	4.050,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA DEPARTEMENTO MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGENS

	CODIGOS GERAIS
	DESIGNAÇÃO DA DESPESA
	PARCELAS

	OBJETOS
	FUNÇÃO

	Cr$
	Cr$
	Cr$

	3.0.0.0
	4.2
	DESPESAS CORRENTES

	3.1.0.0

	Despesas de Custeio

	3.1.1.0

	Pessoal

	3.1.1.1.01

	Vencimentos e Vantagens Fixas

	3.1.1.1.01.07

	Salários

	90.000,00

	3.1.1.1.02

	Despesas Variáveis

	3.1.1.1.02.01

	Gratificações por serviços extraordinários
	100,00

	3.1.1.1.02.02

	Gratificações Diversas
	100,00

	3.1.1.1.02.03

	Ajuda de Custo e Diárias
	2.400,00
	2.600,00

	3.1.2.0

	Material de Consumo

	3.1.2.2

	Material destinado as Funções de atividades e fins
	49.000,00

	3.1.2.3

	Material destinado conservação Patrimônio Mobiliário e Imobiliário
	15.000,00

	3.1.2.4

	Materiais Diversos
	4.000,00
	68.000,00

	3.1.3.0

	Serviços de Terceiros

	3.1.3.3

	Serviços de Conservação do Patrimônio Mobiliário e Imobiliário
	25.400,00

	3.1.3.4

	Serviços Diversos
	1.000,00
	26.400,00

	3.1.4.0

	Encargos Diversos

	500,00
	187.500,00

	4.0.0.0

	DESPESAS DE CAPITAL

	4.1.0.0

	Investimentos

	4.1.1.0

	Obras Públicas

	4.1.1.2

	Início de Obras
	5.000,00

	4.1.1.3

	Prosseguimento e Conclusão de Obras
	5.000,00
	10.000,00

	4.1.3.0

	Equipamentos e Instalações

	4.1.3.4

	Automóveis , auto caminhões e outros veículos de tração mecânica

	139.000,00
	149.000,00

	TOTAL

	336.500,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

	CODIGOS GERAIS
	DESIGNAÇÃO DA DESPESA
	PARCELAS

	OBJETOS
	FUNÇÃO

	Cr$
	Cr$
	Cr$

	3.0.0.0
	0.2
	DESPESAS CORRENTES

	3.1.0.0

	Despesas de Custeio

	3.1.3.4

	Serviços de Terceiros

	3.1.3.4

	Serviços Diversos

	1- Força, Luz e Telefone
	2.000,00

	2- Seguros
	500,00
	2.500,00

	3.1.4.0

	Encargos Diversos

	1.3
	1- Despesas diversas da dívida fundada interna
	50,00

	2- Res. Tributos e rendas cobradas indevidamente
	500,00

	0.2
	3- Indenizações Diversas
	1.000,00

	4- Pagamentos determinados por sentença Judicial
	200,00

	5- Promoções, Festividades e recepções
	5.000,00
	6.750,00

	3.1.5.0
	1.3
	Despesas de Exercícios Anteriores

	5.000,00

	6- Previsão para aumento de Vencimentos

	10.000,00

	3.2.0.0

	Transferências Correntes

	3.2.3.0

	Transferência de Assist. e Prev. Social

	3.2.3.1

	Inativos

	3.2.3.1.01.01
	8.2
	Proventos

	17.200,00

	3.2.4.0
	1.3
	Juros

	3.2.4.1

	Juros da Dívida Pública

	3.2.4.2.01.00

	Fundada Interna
	50,00

	3.2.4.1.03.00

	Flutuante
	50,00
	100,00

	3.2.5.0
	8.1
	Contribuição de Previdência Social

	1- INPS
	95.000,00

	2- FGTS
	25.000,00
	120.000,00

	3.2.7.0
	0.2
	Diversas Transferências Correntes

	3.2.7.2

	Entidades Federais

	Junta de Serviço Militar

	600,00

	3.2.7.4

	Entidades Municipais

	Conselho Municipal de Desportos ( CMD)

	500,00

	3.2.7.6
	0.2
	Entidades Privadas

	1- Delegações das Prefeituras Municipais ( DPM)
	2.600,00

	2- CINTEA
	96.000,00

	3- Hospital São Pedro ( Porto Alegre)
	5.000,00

	4- Outras Entidades Privadas
	3.000,00
	106.600,00
	269.250,00

	4.0.0.0
	0.2
	DESPESAS DE CAPITAL

	4.2.0.0

	Inversões Financeiras

	4.2.1.0

	Aquisição de Imóvel

	250,00
	250,00

	TOTAL

	269.500,00